D 38 ist der lette sichere Beleg für den Notar Johannes, einen Gefolgsmann des Matheus,
denn die Identität mit dem 1177 genannten Johannes läßt sich nicht nachweisen, vgl.
ENZENSBERGER, Beiträge 59f. Bei den Dataren ist zu bemerken, daß der Vizekanzler Matheus, ähn-
lich wie in D 64 und im Gegensat zu seinen bischöfichen Amtskollegen, nicht als familiaris be-
zeichnet wird. 

+ In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi amen. Willelmus divina
favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue una cum domina
Margarita, gloriosa regina, matre sua. Mundanarum opus et bonorum temporalium
tunc est usus salubrior, tunc commendabilior dispensatio cum eaa in Christi pauperes
et Dei ecclesias erogantes ad commoda nostra vere traducimus et in usus nostros
perpetuamus. Hac ducti tam pia, tam salubri consideratione et animadvertentesb

indigentiam tuam, Stephane venerabilis heremita de Monte Gibello2, monasterio,
quod in tenimento Paternionis3 c, in loco qui dicitur Scala, in honorem sancte etd

2 Ätna
3 Paternò J  TCI 1997: 81 B 5 
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beatee Marie semper virginis pia intentionef fundareg coepisti, et tibi tuisque in eo
successoribus concedimus et donamus in perpetuum molendinum de Talarico in
pertinentiis Paternionishet casale, quod dicitur Rahal Senec in pertinentiis Leontini4

cum iustis pertinentiis suis secundum divisas ipsius casalisi , que scripta sunt in
deptariis duane nostre de secretis. Quod casale dedimus ei in excambio pro feudo,
quod fuerat quondamj Obberti Coste in pertinentiis Paternionisk, quod iam predicto
fratri Stephano concesseramus et nunc in demanium curie nostre redegimus. Terras
quoque concessas tibi in ipsis pertinentiis Paternonis l a domino quondam magnifco
rege Willelmo5 patre nostro dive memorie, quarum divise inferius describuntur, et
alias terras ad tria pariclam ab eodem domino rege Willelmo concessas tibi in
pertinentiis Calatagironis6, prenominato monasterio tibi tuisque in eo successoribus
nostri culminis auctoritaten confrmamus. In terris etiam demanii nostri Sicilie
concedimus et donamus tibi liberam pasturam pro mille ovibus et pro centum bobuso,
glandariump pro trecentis porcis ipsius monasterii, ut predicta animalia inq terris
ipsius demanii nostri Sicilie amodo libere pascantur absque ullo herbatico aut
glandatico sive molestia vel contrarietate, quam inde baiuli aut aliqui alii fdeles
nostri exigere vel inferre presumant. Preterea concessionemr, quam de ecclesia Sancti
Petri de Haduro a Blasio et Iacobo confratribus tuis tibi et prescripto monasterio
Sancte Marie factam esse asseruisti, quantum ad auctoritatems nostram pertinet,
concedimus et confrmamus. Terrarum vero, quast predictus olim invictissimus rex
Willelmus beate memorie in pertinentiis Paternonis tibi concessit, divise sunt ee: Ab
oriente habent terras que fuerunt Rogerii Sclavonis, quas tenebat Ursoleo, exinde
producuntur usque ad divisam Ursoleus et tendunt ad divisamu terrarum
monachorum Iosaphat7 usque ad Palatiolum8 et vadit usque ad extremitates Sciti9v et
tendit ad terram Cusoris et ascendit ad terram Renaldi Cardonis, que est ad
occidentem et perducunturw ad viam que vadit ad casale Gualterii de Valle
Currente10, exinde vadit per viam recto tramite usque ad terras predicti Ursileonis,
unde inceperunt et claudunturx illic. Sed et de ipsis terris a predicto domino rege
Willelmo beate memorie tibi concessis, quarum sunt modo termini descripti, est
quedam terra inferiorisy vie que fuit cuiusdam saraceniz nomine Mensuliniaa,11 Ad
huius autem concessionis, donationis et confrmationis nostre memoriam et